
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES111 A Coruña pabellon municipal
de Traba y Agualada. Campo de futbol municipal
Coristanco

Valor estimado del contrato 82.606,13 EUR.
Importe 99.953,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.606,13 EUR.
Plazo de Ejecución

14 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/C003/000014 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2023 a
las 13:23 horas.

obra para instalacion de aparatos de iluminacion en 2 polideportivos municipales y sustitucion de 2 equipos
de generacion de ACS en campo futbol municipal

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
45330000 - Trabajos de fontanería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento abierto simplificado (mediante aplicacion de formulas)
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UNrVIQC5Sy3gL1BHd3qjQA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Concello de Coristanco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DKsjrbCmh5wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UNrVIQC5Sy3gL1BHd3qjQA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DKsjrbCmh5wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldia del Concello de Coristanco

Dirección Postal

Avda. Fisterra, 112 San Roque - Traba
(15147) Coristanco España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/10/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Concello de Coristanco

Dirección Postal

Avda. Fisterra, 112 San Roque - Traba
(15147) Coristanco España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Concello de Coristanco

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/10/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. Fisterra, 112 San Roque - Traba
(15147) Coristanco España

Correo Electrónico correo@coristanco.galAvda. Fisterra, 112 San Roque - Traba
(15147) Coristanco España
ES111



Valor estimado del contrato 33.011,12 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 39.943,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.011,12 EUR.
Clasificación CPV

45330000 - Trabajos de fontanería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Valor estimado del contrato 49.595,01 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 60.009,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.595,01 EUR.
Clasificación CPV

45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
Clasificación CPV

31527260 - Sistemas de alumbrado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Objeto del Contrato: obra para instalacion de aparatos de iluminacion en 2 polideportivos municipales y
sustitucion de 2 equipos de generacion de ACS en campo futbol municipal

Descripción del procedimiento
obra para instalacion de aparatos de iluminacion en 2 polideportivos municipales y sustitucion de 2 equipos de generacion de
ACS en campo futbol municipal
Valor estimado del contrato 82.606,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.953,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.606,13 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
45330000 - Trabajos de fontanería.

Plazo de Ejecución
14 Día(s)

Lugar de ejecución
pabellon municipal de Traba y Agualada. Campo de futbol municipal
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Avda.Fisterra, San Roque, Traba
(15147) Coristanco España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Lote 1: mejoras iluminacion

Descripción del lote obra para instalacion de aparatos de iluminacion en 2 polideportivos municipales

Lote 2: obras para instalacion de mejoras en sistema ACS

Descripción del lote obras para instalacion de mejoras en sistema ACS en el campo de futbol municipal

Condiciones de Licitación



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - anexo II PCAP
No prohibición para contratar - PCAP anexo II
No estar incurso en incompatibilidades - anexo II pcap
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - inscripcion o
preinscripcion en ROLECE

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - anexo II pcap

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - anexo II pcap

Preparación de oferta

Sobre sobre C
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción oferta economica y rfas valorables automaticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

proximidad del servicio tecnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reduccion de plazo en dias naturales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000011657808 |  2023-160133 | Fri, 22 Sep 2023 13:23:14:398 CEST 169538179140190047UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E




